組合員 各位

えちご上越農業協同組合

令和 6 年産米仮渡金の改定について

日頃より、JA 米穀販売事業等に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

標記の件につきまして、令和 6 年産主食用うるち米が、当初見込んでいた販売価

格の更なる上乗せができる見通しから、下記の通り仮渡金の改定を実施いたします。

今後も有利販売に努め、販売状況に応じて更なる追加払いを検討してまいります

ので、JA への出荷結集をお願い申し上げます。

記

1.改定内容

 うるち米主要銘柄（出荷契約米）       〔単位：円/60kg 個(税込)〕

銘柄 等級
改定仮渡金

①

現行仮渡金

②

差額

（①－②）

コシヒカリ
1 等 19,100 17,600 +1,500

2 等 18,500 17,000 +1,500

こしいぶき
1 等 16,500 15,500 +1,000

2 等 15,900 14,900 +1,000

みずほの輝き
1 等 16,800 15,800 +1,000

2 等 16,200 15,200 +1,000

つきあかり

にじのきらめき

1 等 16,500 15,500 +1,000

2 等 15,900 14,900 +1,000

新之助 1 等 19,500 18,000 +1,500

※出荷契約達成米については、出荷契約米と同額とする。

※契約栽培米は、1，2 等で出荷契約米に対し＋100 円／60kg 個。

※上記以外の主食用うるち米の 1，2等は、＋1,000 円／60kg 個。

※主食用うるち米（コシヒカリ除く）の 3等は、＋1,000 円／60kg 個。

2.仮渡金の改定日：令和 6 年 10 月 11 日

令和 6 年 10 月 10 日までの該当銘柄の検査分については、10 月 25 日に差額精算

を行います。

※仮渡金の詳細は、裏面の別紙 1「令和 6年産米 JAえちご上越仮渡金単価表（10/11

改定）」をご確認ください。
お問い合わせ先

最寄りの営農センター

営農部 販売課 ℡025-527-2051

（別紙１）

●主食用米
１.うるち米

出荷
契約米

契約
栽培米

出荷
契約米

契約
栽培米

ＪＡ米 一般米
出荷

契約米
契約

栽培米

１ 9,550 9,600 9,400 9,450 9,550 9,400 318.40 320.00
２ 9,250 9,300 9,100 9,150 9,250 9,100 308.40 310.00
３ 8,250 8,250 8,250
１ 8,250 8,300 8,100 8,150 8,250 8,100 275.00 276.70
２ 7,950 8,000 7,800 7,850 7,950 7,800 265.00 266.70
３ 7,050 7,050 7,050
１ 9,750 9,750 7,850 7,850 9,750 7,850 325.00 325.00
２ 7,550 7,550 7,550
３ 7,050 7,050 7,050
１ 8,400 8,450 8,400
２ 8,100 8,150 8,100
３ 7,450 7,450 7,450
１ 8,250 8,300 8,250
２ 7,950 8,000 7,950
３ 7,200 7,200 7,200
１ 8,250 8,300 8,250
２ 7,950 8,000 7,950
３ 7,200 7,200 7,200
１ 8,250 8,250
２ 7,950 7,950
３ 7,050 7,050
１ 7,750 7,750
２ 7,450 7,450
３ 6,950 6,950
１ 7,600 7,600
２ 7,300 7,300
３ 6,800 6,800

※新之助の基準未満米は、一般米になります。

２.酒造好適米 ３.もち米

契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米) 契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米) 契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米)

特上 8,400 7,400 7,250 280.00 246.70 241.70 224.00 197.36 193.36 １
特 8,150 7,150 7,000 271.70 238.40 233.40 217.36 190.72 186.72 ２
１ 7,650 6,650 6,500 255.00 221.70 216.70 204.00 177.36 173.36 ３
２ 6,750 5,750 5,600 225.00 191.70 186.70 180.00 153.36 149.36 １
３ 4,750 158.40 126.72 ２
特上 8,400 7,400 7,250 280.00 246.70 241.70 ３
特 8,150 7,150 7,000 271.70 238.40 233.40 １
１ 7,650 6,650 6,500 255.00 221.70 216.70 ２
２ 6,750 5,750 5,600 225.00 191.70 186.70 ３
３ 4,750 158.40
特上 9,250 9,100 9,100 308.40 303.40 303.40 ●水田活用米穀
特 9,000 8,850 8,850 300.00 295.00 295.00 １.加工用米 ２.米粉用米
１ 8,500 8,350 8,350 283.40 278.40 278.40
２ 7,600 7,450 7,450 253.40 248.40 248.40
３ 6,600 220.00 １ 1
特上 6,400 213.40 ２ 2
特 6,150 205.00 ３ 3
１ 5,650 188.40
２ 4,750 158.40 ３.飼料用米 ４.輸出用米
３ 3,900 130.00 等級

※楽風舞（一般米）は五百万石（ＪＡ米）と同単価、越神楽（一般米）は越淡麗（ＪＡ米）と同単価となります。
1

2

3

1

　　4.自己取販売米は全銘柄「一般米・出荷契約米」の仮渡金単価に準じます。 2

3

＜単位：円（税込）＞ ＜単位：円（税込）＞

＜単位：円（税込）＞ ＜単位：円（税込）＞

＜単位：円（税込）＞

4,700
4,200

もち米

5,000
131.20 154.50

うるち米
等級

＜単位：円（税込）＞

8,500

契約栽培米
契約栽培米以外

（達成米）

一般米 JA米 一般米

契約栽培米 契約栽培米以外
（達成米）

上記以外の
もち米

(陸もち除
く)

JA米

令和６年産米　ＪＡえちご上越仮渡金単価表(１０／１１改定）

ＪＡ米 ＪＡ米 ＪＡ米

フレコン㎏

注）1.ＪＡ・全農を通じ実需者と一定の栽培条件（複数年契約等）に取り組んで出荷いただく契約栽培米については、
 　　 種類・銘柄毎に契約栽培米と出荷契約米に区分しています。

37.90

3,950

紙袋30kg

4,150

越淡麗

ICS６号

その他うるち
（産地品種銘柄）

一般米

みずほの輝き

コシヒカリ

にじのきらめき

紙袋30kg フレコン㎏

うるち米

ＪＡ米

2,600

2.00

22.90

84.50

フレコン㎏

136.20 136.20
129.50

84.50

112.90
107.90
101.20

129.50
3,450
3,300

3,100

区分管理籾ばら㎏

3,100
2,600

3,950
112.90
107.90
101.20

3,450
3,300

1.60

4,200 137.90 164.50

フレコン㎏

1,200
3,500

合格 60

750

4,150

紙袋30kg

紙袋30kg
等級

もち米
紙袋30kg フレコン㎏ 紙袋30kg フレコン㎏

等級

一括管理

等級

こしいぶき

出荷契約達成米
紙袋　30kg

籾 ばらkgフレコン kg

その他うるち
(産地品種銘柄以
外)

新之助

つきあかり

対象銘柄

224.00
216.00
198.72

315.00
305.00
275.00
271.70
261.70
235.00
261.70
251.70
235.00

250.72
242.72
220.00
216.00
208.00
188.00

＜単位：円(税込)＞

五百万石

たかね錦

253.40
243.40
226.70

275.00
265.00
240.00
275.00
265.00
235.00
258.40
248.40
231.70

281.70

一般米

240.00
276.70
266.70
240.00

318.40
308.40

275.00
265.00

325.00

313.40
303.40
275.00
270.00
260.00
235.00
261.70

280.00
270.00
248.40
275.00
265.00
240.00
275.00

251.70
235.00

271.70
248.40
276.70
266.70

240.00
275.00
265.00
235.00
258.40
248.40
231.70
253.40

220.00
212.00
192.00
220.00
212.00
192.00

ＪＡ米 一般米
出荷

契約米
契約

栽培米

出荷契約達成米
フレコン　kg 籾 ばらkg

出荷契約達成米一般米ＪＡ米

契約
栽培米

一般米

一般米ＪＡ米
契約

栽培米
出荷

契約米

ＪＡ米

254.72
246.72

220.00
212.00

252.00
244.00
220.00
217.36
209.36
188.00

225.36
217.36
198.72
221.36
213.36
192.00
221.36
213.36
192.00

250.72
242.72
220.00
216.00
208.00
188.00

220.00
212.00
192.00
220.00
212.00
192.00

256.00
248.00

221.36
213.36

224.00
216.00
198.72

　　2.加工用米・米粉用米・輸出用米の紙袋とフレコンの価格差は包装格差です。
　　3.出荷契約外米（出荷期限超過米・非出荷契約米）は「一般米・出荷契約米」の単価より▲500円／30kgです。

226.70
243.40

上記以外の
酒米

紙袋 30kg

一般米 一般米

対象銘柄

全銘柄

対象銘柄

全銘柄
114.50 137.90

紙袋30kg フレコン㎏

4,000

5,300
4,600
4,550

181.70

8,200

契約栽培米 契約栽培米以外
（達成米）

  　5.もち米のうるち混入率が０．３％を超過した米は、ＪＡ米・一般米・加工用米の各等級から更に▲800円/30kgの格差が発生します。

対象銘柄

全銘柄

コシヒカリ

対象銘柄

コシヒカリ
以外

出荷
契約米

313.40
303.40
275.00
270.00
260.00
235.00
261.70
251.70
235.00
280.00
270.00
248.40
275.00
265.00
240.00

こがねもち

わたぼうし

対象銘柄 等級等級対象銘柄

254.72
246.72

220.00
212.00

265.00

7,500
7,200

契約栽培米 契約栽培米以外
（達成米）

6,000
5,700

フレコン kg

5,850
5,550
4,850
5,600

200.00
190.00

191.70

283.40
273.40

250.00

紙袋 30kg

240.00

7,350
7,350
7,050
6,350

4,250
3,550 118.40

141.70
151.70

195.00

5,750
5,450

153.40

185.00
161.70
186.70
176.70

278.40
268.40
245.00
245.00
235.00
211.70

8,350
8,050